
 

ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«АЧХОЙ-МАРТАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ» (ЧПОУ «АМК») 
 

ДОЛАХЬ ЙОЛУ КОРМАТАЛЛИН ДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

 «Т1ЕХЬА-МАРТАНАН КОЛЛЕДЖ» (ДЙКДУ «Т1-МК») 

 

 

П Р И К А З  

 «12» января 2026 г.                                                                              № 1-од 
 

г. Ачхой-Мартан 

 

Об отсутствии коллективного договора в 2026 году 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (ст. 40–46), 

учитывая, что по состоянию на «12» января 2026 г. в адрес работодателя не 

поступало письменных предложений (уведомлений) о начале коллективных 

переговоров от представителей работников, и коллективные переговоры в 

установленном порядке не инициированы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить, что в ЧПОУ «Ачхой-Мартановский колледж» 

коллективный договор на 2026 год отсутствует (не заключен, не действует). 

2. Определить, что регулирование трудовых и связанных с ними 

отношений в 2026 году осуществляется на основании: 

2.1. Трудового кодекса РФ и иных нормативных правовых актов РФ; 

2.2. трудовых договоров с работниками; 

2.3. локальных нормативных актов работодателя (ПВТР, положение об 

оплате труда и премировании, положения по охране труда, обработке 

персональных данных и др.), действующих в колледже. 

 



3. Назначить ответственным за мониторинг поступления предложений о 

начале коллективных переговоров и подготовку материалов (при их 

поступлении) заместителя директора по учебно-методической работе Дадарова 

Е.Н. 

4. Делопроизводителю Омаровой М.Ю: 

4.1. довести настоящий приказ до сведения работников путем размещения 

на информационном стенде и (или) на сайте (внутреннем портале) в срок до 

«13» января 2026 г.; 

4.2. обеспечить хранение приказа в номенклатуре дел. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор колледжа                                                                                    А.Б. Бедригов 


		ЧПОУ "АЧХОЙ-МАРТАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ"
	Я утвердил этот документ




